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本カタログに掲載している商品は 2024 年
3 月現在の情報です。また、事情により 
容器・サイズ・パッケージ等が変更される
ことがあります。
参考値は原材料や製造ロットの違い等に 
よって、若干の変動を生じることがあり 
ます。
掲 載されている商品写 真の大きさは、 
実際の比率とは異なる場合があります。

キッコーマンは、PET ボトルリサイクル推進協
議会、ガラスびんリサイクル促進協議会、日本
容器リサイクル協会ペットボトル事業委員会、
酒類ペットボトルリサイクル連絡会などの企業
会員として、容器包装のリサイクルの推進に努
めています。
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弊社では以下の基準に基づき判断しております。
なお、使用原材料については可能な範囲で起源原材料まで
遡り確認を実施しております。

※１：�8大アレルゲンとは、アレルギー特定原材料8品目（えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ））です。
	 当該商品の製造ライン、製造工場において8大アレルゲンを含む原料を使用していないということではなく、一部ラインは共用となっております。
※２：ヴィーガン対応等、詳細については弊社の営業担当までお問い合わせください。
※3：当該商品の製造ライン、製造工場においてグルテンを含む原料を使用していないということではなく、一部ラインは共用となっております。

カタログは随時更新予定です。最新カタログについては弊社営業担当にお問い合わせください。カタログに掲載のない商品については別途ご相談ください。

■キッコーマンの“食の多様性”商品基準

“食の多様性”
商品カタログ

『8大アレルゲン不使用』対象

『ベジタリアン対応』対象

『 ハ ラ ー ル 認 証 』対 象

『 グ ルテンフリー 』対 象

ラベル表示事項または原料配合情
報を元に不使用が確認できた配合
の商品を『8大アレルゲン不使用』
としています。※１

いわゆる広義のベジタリアン（Lacto-/Ovo-
vegetarian）を対象に判断しております。※２

具体的には乳・卵・蜂蜜とその加工品を除く全
ての動物性原料（糖類の加工助剤としての牛
骨炭や酵素製剤は除く）が使用されていないこ
とが確認できた商品を対象としています。

外部認証機関でハラール認証を受
けている商品を対象としています。

麦類（小麦、大麦、ライ麦、オーツ麦、
その交配種）およびその加工品（グ
ルテン、小麦発酵調味料等）が使用
されていないことが確認できた配合
の商品を対象としています。※3
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トマトケチャップ（JAS標準）

荷姿
（商品コード）

1000gチューブ×12（41134）、3㎏フィルムパック×4（A3029）、
10㎏フィルムパック（41135）、特1号缶（3.3㎏）×6（41122）

■完熟したトマトだけを使った、サラッとしたのびのあるケチャップです。まろ
やかな酸味と豊かな香り、良質のスパイス、均質化されたキメの細かさが特
徴です。甘み、塩味を抑えマイルドにしました。

■煮込み、炒め物、スパゲッティ、バーベキューソース、マリネ、ドレッシングなど
にお使いいただけます。

■JAS標準

原材料名
トマト（輸入）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

参考値
可溶性固形分	29.0	 ％
食塩分	 3.1	 ％（w/w）
比重	 1.12

リコピンリッチトマトケチャップ
荷姿

（商品コード）
800gチューブ×12（A9629）、5㎏フィルムパウチ（A9630）、
8gミニパック50×10（A9628）

■家庭用で販売しているリコピンリッチトマトケチャップを業務用容器で展開
しています。

■完熟トマト由来のリコピンが通常のトマトケチャップの1.5倍（当社家庭用ＪＡ
Ｓ特級比）でトマト本来の 「濃厚感」「甘み」「旨み」がメニューに付加価値をも
たせます。

原材料名
トマト（輸入）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、醸造
酢、食塩、たまねぎ、香辛料

参考値
可溶性固形分	32.0	 ％
食塩分	 1.55	％（w/w）
比重	 1.15

トマトケチャップ（JAS特級）

荷姿
（商品コード）

3㎏フィルムパック×4（41052）、10㎏フィルムパック（41153）、
特1号缶（3.33㎏）×6（41104）

■完熟したトマトだけを使った、サラッとしたのびのあるケチャップです。パイ
ナップルビネガーのまろやかな酸味と豊かな香り、良質のスパイス、均質化
されたキメの細かさが特徴です。

■煮込み、炒め物、スパゲッティ、バーベキューソース、マリネ、ドレッシングなど
にお使いいただけます。

■JAS特級

■JAS特級

原材料名
トマト（輸入）、糖類（砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、
醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

原材料名
トマト（輸入）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、醸造
酢、食塩、たまねぎ、香辛料

参考値
可溶性固形分	 33.0	％
食塩分	 3.4	％（w/w）
比重	 1.15

荷姿
（商品コード）10gミニパック×50×10（41063）、1000gチューブ×12（41070）

参考値
可溶性固形分	 33.0	％
食塩分	 3.3	％（w/w）
比重	 1.15

トマトケチャップデリカパック（JAS標準）
荷姿

（商品コード）
1000gチューブ×12（43688）、3㎏フィルムパック×4（A3030）、
5㎏フィルムパック×2（41195）、10㎏フィルムパック（41196）

■JAS標準

完熟トマトだけを使った、サラッとしたのびのあるケチャップ
です。塩味、香辛料がマイルドな味わいなので、素材本来の
味を引き立てます。
原材料名
トマト（輸入）、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たま
ねぎ、香辛料

参考値
可溶性固形分	27.0	 ％
食塩分	 3.1	 ％（w/w）
比重	 1.12

リコピンリッチトマトソース
荷姿

（商品コード）500gスタンディングパウチ×12（A2646）

完熟トマトをたっぷり使用した濃厚なトマトソースです。リコ
ピンが通常のトマトソースの1.5倍なので、リコピンたっぷり
のメニューが簡単に仕上がります。
原材料名
トマト（輸入）、たまねぎ、砂糖、食塩、オリーブオイル、
にんにく、香辛料、セルリー／酸味料

参考値
可溶性固形分	21.0	 ％
食塩分	 2.5	 ％（w/w）
比重	 1.09

そのまま使えるトマトのソース
荷姿

（商品コード）５００gスパウト付パウチ×12（４３２２３）

完熟トマトをベースに、ざく切りたまねぎとにんじんがたっ
ぷり入った本格的なトマトのソースです。「かける」「あえる」
だけで、見た目も鮮やかにおいしく仕上がります。
原材料名
トマト（アメリカ）、たまねぎ、ぶどう糖果糖液糖、レモ
ン果汁、ピーマン、植物油脂（大豆を含む）、にんじん、
食塩、小麦発酵調味液、にんにく、りんご、香辛料／
増粘剤（加工でん粉）

参考値
可溶性固形分	 18.5	％
食塩分	 1.9	％（w/w）

洋風カテゴリー

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。
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完熟あらごしトマト
荷姿

（商品コード）388g紙パック（43930）

南欧産の完熟トマトをあらごしした素材への絡みの良い素
材トマトです。具材と絡みやすく、⼿軽に⾊々なトマト料理を
お試しいただけます。
原材料名
トマト／クエン酸

完熟カットトマト
荷姿

（商品コード）388g紙パック（43931）

サイコロ状に⼤きめにカットした南欧産完熟トマトのトマト
ピューレー漬けです。フレッシュなトマトの旨みが⾮常に強
く、煮込み系の料理ほか果⾁感を残したいパスタやサラダ
などにも適しています。
原材料名
トマト、トマトピューレー／クエン酸

リコピンリッチトマトピューレー
荷姿

（商品コード）5㎏フィルムパック×２（A3351）

完熟トマト由来のリコピンが通常のトマトピューレーの1.5倍
（当社家庭用トマトピューレー比）でトマト本来の「濃厚感」
「甘み」「旨み」がたっぷり入っているので、メニューに付加価
値を持たせられます。
原材料名
トマト（輸入）

参考値
可溶性固形分	18.3	 ％
比重	 1.08

トマトベースソース あらごしタイプ 
荷姿

（商品コード）３ｋｇフィルムパック×４（A6511）

■�イタリア産トマト100％使用　■�トマトはあらごしトマト使用

イタリア産あらごしトマトを１００％使用し、トマトと野菜の旨
みを活かしたトマトソースです。塩分・香辛料は極力抑え、味
の調整がしやすいです。
原材料名
トマト（イタリア）、レモン果汁、たまねぎ、グレープシ
ードオイル、砂糖、にんにく、食塩、にんじん、香辛料

参考値
可溶性固形分	 9.5	 ％
食塩分	 0.5	 ％（w/w）
比重	 1.04

トマトピューレー
荷姿

（商品コード）
特1号缶（3㎏）×6（41180）、3㎏フィルムパック×4（41054）、
10㎏フィルムパック（41177）

■JAS規格

完熟トマトをつぶして裏ごしし、濃縮したものです。時間を 
かけて煮込むソースやシチュー、スープなどにお使いいた
だけます。
原材料名
トマト（輸入）、食塩

参考値
可溶性固形分	 10.7	％
食塩分	 0.6	％（w/w）
比重	 1.05

パッサータ・ハイブリックス
荷姿

（商品コード）5㎏アルミバッグ×2（A3238）

イタリア産完熟トマトを6mmのメッシュであらごししたパッ
サータです。トッピングピューレーなしのあらごし１００%な
ので素材への絡みがいい、ハイブリックスタイプのパッサー
タです。
原材料名
トマト／クエン酸

参考値
可溶性固形分	7.5～9.5％

■あらごしトマト100％

ホールコーン 食感一番（無加糖）（タイ産）
荷姿

（商品コード）
380g紙パック×24 内容総量：380g（固形量：240g）（42317）、
495g紙パック×12 内容総量：495g（固形量：320g）（A4355）

プリッとした心地良い食感が特徴のカーネルタイプのホー
ルコーン（無加糖）です。
使い勝手が良く、地球にやさしい紙容器入りです。はさみを
使わずに手で簡単に開封でき、使用後も小さくたためるの
でかさばりません。
原材料名
スイートコーン（タイ）（遺伝子組換えでない）、食塩

参考値
可溶性固形分	 6.0	 ％
食塩分	 0.62	％（w/w）

洋風カテゴリー

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。
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Pこいくちしょうゆ
荷姿

（商品コード）
3mlフィルムパック×200×10（11397）、5ml透明フィルムパック×700×2

（12201）、1.8Lハンディペット×6（11020）、10L BIB（11199）、
18L天パット缶（11120）、1KLコンテナ（12A03）、㎏コンテナ（12A04）、
ローリー（12A01）、㎏ローリー（12A02）、1KLコンテナ（11105）、
㎏コンテナ（11072）、ローリー（11111）、㎏ローリー（11071）

キッコーマンを代表するこいくちしょうゆ。力強く華やかな
香り、すっきりした後味が特徴です。強いマスキング力を 
持ち、肉や魚との相性は抜群です。

■本醸造　■JAS特級（ローリー、コンテナは除く）　■色度 No.11

原材料名
脱脂加工大豆、小麦、食塩、大豆／アルコール

参考値
食塩分	 16.2� ％（w/v）
コンテナ、ローリー	16.9� ％（w/v）
12201
全窒素分	 1.60�％（w/v）
比重	 1.17

ハラールしょうゆ（グルテンフリー）
荷姿

（商品コード）1Lペットボトル×6（12316）

味わい贅沢生しょうゆ  ※抗菌・抗ウイルスラベル

荷姿
（商品コード）330ml硬質ボトル×12（A0225）

■本醸造　■色度 No.15

■本醸造　■JAS特級　■色度 No.6

キッコーマンの独自技術により、一般的なこいくちしょうゆに近い色・味・香りを実
現しており、通常のしょうゆと同様にお使いいただけます。
マレーシアJAKIMをはじめ、各国の認証機関と相互認証を有する国際的なハラー
ル認証機関であるオランダのHFFIAからハラール認証を受けており、原料に小麦
を使用していないのでグルテンフリーしょうゆとしてもお使いいただけます。

再仕込製法を用い、時間と手間をかけて仕込んだ超特選規
格のプレミアムしょうゆです。
旨みは強く、塩味はおだやかなこだわりの生しょうゆです。
密封ボトル入りのため、開封後、常温で9０日間保存可能で
す。

参考値
食塩分	 17.9� ％（w/v）
全窒素分	 1.60�％（w/v）
比重	 1.17

参考値
食塩分	 14.1� ％（w/v）
全窒素分	 2.16�％（w/v）
比重	 1.18

原材料名
脱脂加工大豆、食塩、ぶどう糖／保存料（安息香酸ナ
トリウム）

原材料名
大豆、小麦、食塩

特選 丸大豆しょうゆ  ※抗菌・抗ウイルスラベル

荷姿
（商品コード）330ml硬質ボトル×12（A3491)

■本醸造　■JAS特級　■色度 No.12

火入れしょうゆならではの、しっかりとした香りと旨みがあり
ながら、どんな素材とも合わせることができる、非常にバラ
ンスのよい丸大豆しょうゆです。
密封ボトル入りのため、開封後、常温で9０日間保存可能で
す。

参考値
食塩分	 16.0� ％（w/v）
全窒素分	 1.72�％（w/v）
比重	 1.17

原材料名
大豆、小麦、食塩

P特選 丸大豆しょうゆ
荷姿

（商品コード）
4mlミニパック×100×20（A1383）、150mlびん×12（11555）、
1.8Lハンディペット×6（11516）、10L BIB（12026）、
18L天パット缶（12027）、1KLコンテナ（12663）、㎏コンテナ（12666）、
ローリー（12664）、㎏ローリー（12682）

■本醸造　■JAS特級　■色度 No.12

大豆の旨みを丸ごと引き出した丸大豆しょうゆ。大豆の油脂
分から得られるまろやかな口当たりと深いコク、おだやかな
香りが特徴です。深いコクが料理の味をまとめます。
原材料名
大豆、小麦、食塩

参考値
食塩分	 16.0� ％（w/v）
全窒素分	 1.72�％（w/v）
比重	 1.17

グルテンフリー 一番しぼりしょうゆ
荷姿

（商品コード）18L天パット缶(12328）

■本醸造　■色度 No.15

キッコーマンの独自技術により、一般的なこいくちしょうゆ
に近い色・味・香りを実現しており、つけかけはもちろん、煮
物や炒め物など通常のしょうゆと同様に幅広くお使いいた
だけます。

参考値
食塩分	 16.2� ％（w/v）
全窒素分	 1.60�％（w/v）
比重	 1.16

原材料名
脱脂加工大豆、食塩／アルコール

Pたまりしょうゆ（グルテンフリー）
荷姿

（商品コード）10L BIB（A6587）

■本醸造　■色度 No.15

原料に小麦を使用していないグルテンフリーのたまりしょう
ゆです。たまりしょうゆ独特の味わいとコクを持っています。
グルテンフリーの食品全般に加え、一般的な食品にもお使
いいただけます。

参考値
食塩分	 16.0� ％（w/v）
全窒素分	 2.02�％（w/v）
比重	 1.18

原材料名
脱脂加工大豆、食塩／アルコール

特選有機しょうゆ
荷姿

（商品コード）
750mlペットボトル（12045）、18L天パット缶（11443）、
1KLコンテナ（11444）

■本醸造　■JAS特級　■色度 No.12

有機JASの認定を受けたしょうゆです。有機丸大豆と有機小
麦のみを使用しています。つけ、かけ用にはもちろん、調理
用としても適した、汎用性の高いしょうゆです。
原材料名
有機大豆、有機小麦、食塩

参考値
食塩分	 16.2� ％（w/v）
全窒素分	 1.72�％（w/v）
比重	 1.18

和風カテゴリー和風カテゴリー

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。
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いつでも新鮮 しぼりたて生しょうゆ
荷姿

（商品コード）4.3mlフィルムパック×100×20（A4361）、10L BIB（12263）

■本醸造　■色度 No.18

火入れ（加熱処理）をしていないので、淡く鮮やかな色合い
と、やわらかくマイルドで甘みのある味わいが特徴です。
加熱時の香り立ちも楽しめます。
原材料名
脱脂加工大豆、小麦、食塩／アルコール

参考値
食塩分	 15.8� ％（w/v）
全窒素分	 1.82�％（w/v）
比重	 1.17

国産丸大豆しょうゆ
荷姿

（商品コード）
1.8Lハンディペット×6（12043）☆、10L BIB（12028）☆、
1KLコンテナ（11028）☆

■本醸造　■JAS特級（コンテナは除く）　■色度 No.12

国産の丸大豆と小麦でつくった、甘みの豊かなまろやかな
しょうゆです。つけ、かけ用にはもちろん、素材の特徴を活か
したい各種調理にも適しています。
原材料名
大豆、小麦、食塩

参考値
食塩分	 16.3� ％（w/v）
全窒素分	 1.54�％（w/v）
比重	 1.17

Pうすくちしょうゆ
荷姿

（商品コード）
1.8Lハンディペット×6（11272）、10L BIB（11233）、18L天パット缶（11269）、
1KLコンテナ（12B03）、㎏コンテナ（12B04）、ローリー（12B01）、
㎏ローリー（12B02）、1KLコンテナ（11208）、㎏コンテナ（11221）、ローリー（11205）

■本醸造　■JAS特級（ローリー、コンテナは除く）　■色度 No.34

料理を淡い色に仕上げる調理用のうすくちしょうゆです。
だしを引き立たせるまろやかな甘みと旨み、素材を引き立
たせる淡い色、やさしい香りが特徴です。
原材料名
食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、米、
大豆／アルコール

参考値
食塩分	 18.5� ％（w/v）
全窒素分	 1.19�％（w/v）
比重	 1.18

丸搾り たっぷり柚子ぽんず
荷姿

（商品コード）1Lペットボトル×6（A8926）

四国で収穫され「丸搾り」製法で搾汁した柚子果汁をたっぷ
りと使用した、柚子の豊かな香りが特徴のぽんずです。柚子
の風味を活かすしょうゆの使いわけと柚子皮ペーストの併
用で、柚子が味わい深く香ります。
原材料名
しょうゆ（大豆・小麦を含む）（国内製造）、ゆず果汁（徳
島県産９２％、高知県産８％）、醸造酢、砂糖、食塩、昆
布、寒天、ゆず皮ペースト／調味料（アミノ酸等）、ア
ルコール、酸化防止剤（ビタミンＣ）、増粘剤（キサン
タン）

参考値
食塩分	 7.25	％（w/w）
比重	 1.14

濃厚かつおだし 透明タイプ（ボニコンC）
荷姿

（商品コード）1.2㎏ペットボトル×6（34336）

濃厚かつおだし 混濁タイプ（ボニコンA）
荷姿

（商品コード）1.2㎏ペットボトル×6（33414）

かつお節の風味を濃縮したコクのある液体調味料です。濃
厚こんぶだしと併用で旨みが倍増します。また、だしをとる
手間も省けます。つゆやお吸い物など様々な料理にお使い
いただけます。

かつお節の風味を濃縮した旨みの強い濃厚液体調味料で
す。香りもコクも旨みも豊かな上、まろやかです。だしをとる
手間も省けます。みそ汁、煮物、丼物など様々な料理にお使
いいただけます。

原材料名
かつお節（国内製造）、動物性たん白加水分解物（豚
肉を含む）、砂糖、食塩、かつおエキス／調味料（アミ
ノ酸等）、アルコール

原材料名
かつお節（国内製造）、食塩、砂糖、かつおエキス、で
ん粉／調味料（アミノ酸等）、アルコール、増粘剤（グ
アー）

参考値
食塩分	 11.2	％（w/w）
比重	 1.25

参考値
食塩分	 14.0	％（w/v）
比重	 1.23

濃厚こんぶだし（コブコン）
荷姿

（商品コード）1.2㎏ペットボトル×6（33452）

昆布の風味を濃縮した液体調味料です。昆布だしならでは
のおいしい味が即座に引き出せ、だしをとる手間が省けま
す。
原材料名
昆布（国産）、食塩、砂糖／調味料（アミノ酸等）、アル
コール

参考値
食塩分	 13.4	％（w/v）
比重	 1.21

極うまとろみ丸大豆しょうゆ
荷姿

（商品コード）10L BIB（12223）、1.3Lパック×2(A5904)

■本醸造　■色度 No.12（4倍希釈）

旨み・濃厚感がとても強い丸大豆しょうゆです。力価が強く、
コク・旨み・熟成感の付与に効果的です。
原材料名
大豆、小麦、食塩

参考値
食塩分	 12.0� ％（w/v）
全窒素分	 4.00�％（w/v）
比重	 1.25

和風カテゴリー和風カテゴリー

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。　　☆ 地域限定品
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国産米 濃厚熟成 本みりん
荷姿

（商品コード）1.8Lハンディペット×6（A0945）、10L BIB（A5303)、1KLコンテナ（A5304)

当社独自製法により力強い旨みとコクをもった国産米100%、国内
醸造100%の国産本みりんです。有機酸・アミノ酸を豊富に含み、
料理やたれに厚みのある味わいを付与することができます。
焼肉・焼鳥・すき焼きなど肉まわりのたれ、うなぎのたれ、そばつゆ
などに。
加工食品全般（たれ、畜肉加工品、つゆ、惣菜など）に適していま
す。
原材料名
米（国産）、もち米（国産）、米こうじ（国産米）、醸造ア
ルコール（国内製造）、糖類（国内製造）

参考値
アルコール分
13.5%以上14.5%未満�（v/v）
エキス分	 47.0� ％（w/v）
比重	 1.16

ステーキしょうゆ 香味てりやき
荷姿

（商品コード）1190ｇペットボトル×6（A8907）

特製焦がししょうゆに３種類のしょうゆをブレンド、おろし生
姜を程よくきかせ、濃厚熟成本みりんを加えた深い味わい。
じっくりと煮詰めたようなコクのあるたれで、かけるだけで
テリツヤのよいメニューに仕上がります。
原材料名
ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、しょうゆ（大豆・小麦を
含む）、砂糖、醸造酢、みりん、食塩、にんにく、しょうが、
オニオンパウダー、にんにくエキス、ガーリックパウダ
ー、粉末しょうゆ、ジンジャーパウダー、しょうゆ加工
品、香辛料／増粘剤（加工でん粉、キサンタン）、アル
コール、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル） 

参考値
食塩分	 4.4	％（w/w）
比重	 1.20

発酵うまみ調味液
荷姿

（商品コード）20L BIB（34122）、1KLコンテナ（34124）

発酵うまみ調味液Ｆ
荷姿

（商品コード）20L BIB（35853）

■液体タイプ　■色度 No.28

■液体淡色タイプ　■色度 No.40

当社独自の発酵技術で作られた旨みが強い液体調味料です。 
ペプチドを豊富に含むため、複雑な旨みを有します。調味料の味
の奥行き付与ができ、色が淡いため加工適性に優れています。

発酵うまみ調味液の香りを抑えたタイプです。色も極淡な
ため汎用性が高く、だし感や素材の呈味を損なわずに旨み
を増強します。つゆ、たれ、スープ類などに適しています。

原材料名
小麦、食塩

原材料名
小麦、食塩／アルコール

参考値
食塩分	 19.0	％（w/v）
全窒素分	 3.0	％（w/v）
比重	 1.19

参考値
食塩分	 16.0	％（w/v）
全窒素分	 2.7	％（w/v）
比重	 1.16

国産米こだわり仕込み料理の清酒
荷姿

（商品コード）1.8Lハンディペット×6（A1783）

国産米１００％使用。食塩無添加。有機酸が一般酒と比べて
40％アップ※で魚･肉の臭みを消し、コク・旨みを付与しま
す。清酒の香りがおだやかで素材の風味を活かします。
※国税庁「全国市販酒類調査」令和元年度における「一般酒」比

原材料名
米（国産）、米こうじ（国産米）、醸造アルコール

参考値
アルコール分	13.5� ％（v/v）
比重	 1.00

素材の生臭みを消す効果や、煮物の際、煮くずれを防止した
り味をよくしみこませる効果を持った、経済的なタイプで
す。さらりとした上品な香りと甘み、コクのある旨みが特徴
です。
料亭やレストランの料理、天ぷら、そばなどのつゆに。
加工食品全般（つゆ、たれ、惣菜、水産加工品、漬物など）に
適しています。
原材料名
もち米（タイ産、国産）、米（国産）、米こうじ（タイ産
米、国産米）、醸造アルコール（国内製造、ベトナム製
造）、糖類（国内製造）

参考値
アルコール分
12.5％以上13.5％未満�（v/v）
エキス分	 45.0� ％（w/v）
比重	 1.15

もち米、米、米こうじなどを原料につくりあげたこだわりの本
みりんです。本みりん本来の厚みのある上品な香りと甘み、
コクのある旨みが際立ちます。マンジョウ本みりんは、素材
の生臭みを消す効果や、煮物の際、煮くずれを防止したり味
をよくしみこませる効果などが優れています。
料亭やレストランの料理、天ぷら、そばなどのつゆに。
加工食品全般（つゆ、たれ、惣菜、水産加工品、畜肉加工品、
漬物など）に適しています。

原材料名
もち米（タイ産、国産）、米（国産）、米こうじ（タイ産
米、国産米）、醸造アルコール（国内製造、ベトナム製
造）、糖類（国内製造）

参考値
アルコール分
13.5％以上14.5％未満�（v/v）
エキス分	 50.0� ％（w/v）
比重	 1.17

本みりん
荷姿

（商品コード）
1.8Lハンディペット×6（51125）、10L BIB（51938）、18L天パット缶（51150）、
20L BIB（51937）、1KLコンテナ（51179）、ローリー（51178）

本みりん割烹
荷姿

（商品コード）
1.8Lハンディペット×6（51058）、10L BIB（51935）、18L天パット缶（51056）、
20L BIB（51936）、1KLコンテナ（51192）、ローリー（51198）

和風カテゴリー

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆アルコール分は表示アルコール分です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。
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おろしりんご
荷姿

（商品コード）
300gスタンディングパウチ×20（A7219）、
1kgスタンディングパウチ×10（A2047）

おろし白桃
荷姿

（商品コード）500gスタンディングパウチ×12（A2049）

おろしバナナ
荷姿

（商品コード）500gスタンディングパウチ×12（A2050）

おろしパイナップル
荷姿

（商品コード）500gスタンディングパウチ×12（A2051）

おろしりんごマンゴーブレンド
荷姿

（商品コード）500gスタンディングパウチ×12（A2052）

国産りんご使用。砂糖を一切加えず、おろしたてのりんごの
風味が味わえます。デルモンテの加工技術により、生の果物
に比べ、変色しにくいのが特徴です。

砂糖を一切加えず、おろしたての白桃の風味がそのまま味
わえます。デルモンテの加工技術により、生の果物に比べ、
変色しにくいのが特徴です。

砂糖を一切加えず、おろしたてのバナナの風味がそのまま
味わえます。デルモンテの加工技術により、生の果物に比
べ、変色しにくいのが特徴です。

パイナップルをすりおろして詰めました。砂糖を一切加え
ず、おろしたてのパイナップルの風味がそのまま味わえま
す。

濃厚で上品な味わいのアルフォンソマンゴーに、りんごをす
りおろし適度な食感を残して仕上げました。デルモンテの加
工技術により、生の果物に比べ、変色しにくいのが特徴で
す。

原材料名
りんご（国産）／香料、酸味料、酸化防止剤（ビタミン
C）

原材料名
もも（中国、国産）／酸味料、酸化防止剤（ビタミン
C）、香料

原材料名
バナナピューレ（フィリピン製造）、バナナ／香料、酸
化防止剤（ビタミンC）、酸味料

原材料名
パインアップル·果汁づけ（パインアップル（フィリピ
ン）、パインアップル果汁）／酸化防止剤（ビタミンC、
酵素処理ルチン）、香料

原材料名
りんご（国産又はチリ）、マンゴー果汁／酸味料、酸化
防止剤（ビタミンC）、香料

参考値
可溶性固形分	14.0� ％
比重	 1.04

参考値
可溶性固形分	13.9� ％
比重	 1.05

参考値
可溶性固形分	22.5� ％
比重	 1.08

参考値
可溶性固形分	14.8� ％
比重	 1.05

参考値
可溶性固形分	15.0� ％
比重	 1.06

ニュージーランド産キウイに、りんごをすりおろし適度な食
感を残して仕上げました。
原材料名
りんご（国産又はチリ）、キウイフルーツ果汁／酸味
料、酸化防止剤（ビタミンC）、クチナシ色素、香料

おろしりんごキウイブレンド
荷姿

（商品コード）３００gスタンディングパウチ×２０（A2053）

参考値
可溶性固形分	１3.5� ％
比重	 １.０6

デザート・飲料他

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。
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参考値
可溶性固形分	 5.3� ％
比重	 1.02

参考値
可溶性固形分	 5.4� ％
比重	 1.02

トマトジュース
荷姿

（商品コード）１０００㎖紙パック×６（４３０４６）

食塩無添加トマトジュース
荷姿

（商品コード）１０００㎖紙パック×６（４３１５２）

■濃縮トマト還元

■濃縮トマト還元

世界中のトマトの本場から選抜した完熟トマトをブレンドし
ています。

世界中のトマトの本場から選抜した完熟トマトをブレンドし
ています。食塩無添加。

原材料名
トマト（輸入）、食塩

原材料名
トマト（輸入）

マンゴー
荷姿

（商品コード）１０００㎖紙パック×６（４１７０１）

■果汁20％

味、香りともに優れているといわれるフィリピン産マンゴー
を使用しています。マンゴー独特の濃厚な甘い香りが魅力
です。
原材料名
マンゴー（フィリピン）、ぶどう糖果糖液糖／酸味料、
香料

参考値
可溶性固形分	14.0�％
比重	 1.06

クランベリー
荷姿

（商品コード）1000㎖紙パック×6(A3993)

■果汁30％

クランベリーのさわやかな甘酸っぱさを生かし、すっきりと
した飲みごこちに仕上げています。

参考値
可溶性固形分	14.3�％
比重	 1.06

原材料名
クランベリー（チリ）、果糖ぶどう糖液糖／酸味料、ビ
タミンC

ワン・ファミリー 豆乳でつくったコーンスープ
荷姿

（商品コード）１０００ml紙パック×６（A3798）

クリーム、バターを使わず、豆乳でとうもろこしのおいしさを
引き出しました。動物性原料不使用・ノンコレステロールで
す。
原材料名
豆乳（大豆（カナダ又はアメリカ）（分別生産流通管理
済み））、コーンピューレ、砂糖、粉末おから、植物油
脂、食塩、炒めたまねぎ、酵母エキス、香辛料／増粘剤

（加工でん粉）、pH調整剤、香料、乳化剤

参考値
可溶性固形分	 9.0�％
比重	 1.03

ワン・ファミリー 豆乳でつくったかぼちゃスープ
荷姿

（商品コード）１０００ml紙パック×６（A3799）

クリーム、バターを使わず、豆乳でかぼちゃのおいしさを引
き出しました。動物性原料不使用・ノンコレステロールです。

原材料名
豆乳（大豆（カナダ又はアメリカ）（分別生産流通管理
済み））、かぼちゃペースト、砂糖、食塩、植物油脂、粉
末おから、炒めたまねぎ、酵母エキス、香辛料／増粘
剤（加工でん粉）、pH調整剤、乳化剤

参考値
可溶性固形分	 8.5�％
比重	 1.03

ワン・ファミリー 豆乳でつくったじゃがいもスープ
荷姿

（商品コード）１０００ml紙パック×６（A3803）

クリーム、バターを使わず、豆乳でじゃがいものおいしさを
引き出しました。動物性原料不使用・ノンコレステロールで
す。
原材料名
豆乳（大豆（カナダ又はアメリカ）（分別生産流通管理
済み））、じゃがいもペースト、砂糖、炒めたまねぎ、植
物油脂、粉末おから、食塩、香味食用油、白ワイン、酵
母エキス、香辛料／増粘剤（加工でん粉）、pH調整
剤、乳化剤、香料

参考値
可溶性固形分	 8.0�％
比重	 1.03

パイナップルジュース
荷姿

（商品コード）1000㎖紙パック×6（41540）

■濃縮果汁還元100%

完熟したパイナップルのスッキリとしたのどごしと甘さが魅
力の果汁です。
原材料名
パインアップル（フィリピン）

参考値
可溶性固形分	12.5�％
比重	 1.05

デザート・飲料他

※原材料名のうち、青字のものは食品添加物です。　　　◆ベジタリアンとは、Lacto-/Ovo-Vegetarianを対象としています。

9 2024年3月

デザート・
飲料 他

デ
ザ
ー
ト・飲
料
他



商品についてのお問い合わせは、下記の連絡先までお願いします。

キッコーマン食品株式会社

   キッコーマン業務用商品サイト　 　
   https://www.kikkoman.co.jp/gyoumuyou/index.html

キッコーマン　業務用 検索

加工用営業本部	 〒 105-0003	東京都港区西新橋 2-1-1	 電話　03-5521-5271
業務用営業本部	 〒 105-0003	東京都港区西新橋 2-1-1	 電話　03-5521-5259
飲料営業本部	 〒 105-0003 東京都港区西新橋 2-1-1	 電話 03-5521-5888
北海道支社	 〒 060-0062 北海道札幌市中央区南 2条西 2-10-1 札幌 22スクエア 13F	 電話　011-261-1291
東北支社	 〒 983-0852	宮城県仙台市宮城野区榴岡 3-7-35 損保ジャパン仙台ビル 8F	 電話　022-256-7110
北東北支店	 〒 020-0021	岩手県盛岡市中央通 1-7-25 朝日生命盛岡中央通ビル 3F	 電話　019-606-3390
郡山支店	 〒 963-8005	福島県郡山市清水台 2-13-23 郡山第一ビル 10F	 電話　024-923-7770
関東支社・北関東支店	〒 370-0045	群馬県高崎市東町 9 ツインシティ高崎 7F	 電話　027-330-3100
新潟支店	 〒 950-0087	新潟県新潟市中央区東大通 2-4-1 東大通アクシスビル 5F	 電話　025-247-9241
長野支店	 〒 380-0845	長野県長野市西後町 1597-1 長野朝日八十二ビル 7F	 電話　026-238-3010
首都圏支社	 〒 105-0003	東京都港区西新橋 2-1-1	 電話　03-5521-5323
さいたま支店	 〒 330-0854	埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-9-4 エクセレント大宮ビル 6F	 電話　048-641-6868
東東京支店	 〒 273-0011	千葉県船橋市湊町 2-1-1 ニッセイ船橋ビル 5F	 電話　047-495-2500
横浜支店	 〒 222-0033	神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-15 新横浜センタービル 7F	 電話　045-273-9028
静岡支店	 〒 420-0859	静岡県静岡市葵区栄町 3-9 朝日生命静岡ビル 6F	 電話　054-653-0600
中部支社	 〒 451-0046 愛知県名古屋市西区牛島町 2-5 TOMITA・BLD 5F	 電話　052-581-8251
金沢支店	 〒 920-0853	石川県金沢市本町 2-15-1 ポルテ金沢 14F	 電話　076-262-9141
近畿支社	 〒 556-0011	大阪府大阪市浪速区難波中 2-10-70 パークスタワー 5F	 電話　06-6636-6851
中四国支社	 〒 730-0015	広島県広島市中区橋本町 10-10 広島インテスビル 6F	 電話　082-221-1221
岡山支店	 〒 700-0923	岡山県岡山市北区大元駅前3-50 大元駅前ビル 3F	 電話　086-232-4681
四国支店	 〒 760-0023	香川県高松市寿町 1-4-3 高松中央通りビル 2F	 電話　087-851-5550
九州支社	 〒 810-0074	福岡県福岡市中央区大手門 1-1-12 大手門パインビル 9F	 電話　092-771-2681
沖縄支店	 〒 900-0015	沖縄県那覇市久茂地 1-12-12 ニッセイ那覇センタービル 7F	 電話　098-861-5022
南九州営業所	 〒 890-0053	鹿児島県鹿児島市中央町 12-2 明治安田生命鹿児島中央町ビル 4F	 電話　099-253-3060
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業務用ホームページ、
ぜひご活用ください。

レシピ満載！
メニュー作りに
お役立てください！

お役立ち情報を
発信！

プロの料理人の皆様の

お役に立つ様々な情報を

発信しています

日々更新される多彩なメニュー。「業態」「ジャンル」「料理
カテゴリー」等、様々な切り口で検索も簡単にできます。

シーン・テーマ別特集は毎月更新。お仕事に役立つ
トレンド情報や制度解説記事などを発信していきます。

注目商品の
現物プレゼントも毎月実施！

▶

AIがおすすめレシピをご提案！▶

2023年2月 19190009422024年3月 1919000966

プロの料理人の皆様の

お役に立つ様々な情報を

発信しています
業務用ホームページ、
ぜひご活用ください。


